
 

 

UCHWAŁA NR XXIII/159/2025 

RADY MIEJSKIEJ GMINY STĘSZEW 

z dnia 17 października 2025 r. 

w sprawie zasad korzystania z lodowiska oraz wypożyczalni łyżew na lodowisku w Stęszewie 

Na podstawie art. 40 ust. 2 pkt 4 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz.U. 2025 r. 

poz. 1153) uchwala się, co następuje: 

§ 1. Lodowisko jest obiektem ogólnodostępnym. 

§ 2. Na terenie lodowiska działa kasa biletowa oraz wypożyczalnia łyżew. 

§ 3. Lodowisko jest czynne w sezonie zimowym w godzinach określonych w harmonogramie  

(z uwzględnieniem przerw technicznych) ustalonym przez zarządzającego lodowiskiem. 

§ 4. W przypadku niesprzyjających warunków atmosferycznych tj. temperatury otoczenia powyżej 

10 stopni Celsjusza, dużych opadów śniegu, deszczu, silnego wiatru lub awarii urządzeń technicznych 

lodowisko może być czasowo wyłączone z eksploatacji. 

§ 5. Za korzystanie z lodowiska pobierane są opłaty zgodne z cennikiem przedstawionym na terenie obiektu 

i stronach internetowych Gminy Stęszew oraz zarządzającego lodowiskiem. 

§ 6. Podstawą do wejścia i przebywania na tafli lodowiska jest ważny bilet /paragon, który należy 

zachować do kontroli przez cały czas korzystania z lodowiska. Bilet upoważnia do jednorazowego wstępu na 

lodowisko na czas trwania jednej tercji tj. 45 minut. 

§ 7. W  przypadku awarii urządzeń lodowiska, bilet wcześniej zakupiony i niewykorzystany w związku 

z awarią będzie mógł być wykorzystany we wcześniej ustalonym z zarządzającym terminie. 

§ 8. Na tafli lodowiska może przebywać jednorazowo maksymalnie 70 osób. 

§ 9. Wstęp na taflę lodowiska może być czasowo wstrzymany w przypadku osiągnięcia górnego limitu 

osób korzystających. 

§ 10. Każda osoba przebywająca na terenie lodowiska zobowiązana jest do zapoznania się z zasadami 

korzystania z lodowiska i stosowania się do nich oraz poleceń pracowników obsługi lodowiska. 

§ 11. Na tafli lodowiska mogą przebywać wyłącznie osoby w łyżwach. 

§ 12. Na taflę lodowiska można wchodzić i wychodzić wyłącznie w miejscach do tego wyznaczonych. 

§ 13. Wejście na taflę lodowiska, w godzinach określonych w harmonogramie, oznajmia pracownik obsługi 

lodowiska. 

§ 14. Podczas przerw na konserwację lodowiska wszyscy użytkownicy lodowiska muszą opuścić taflę 

lodowiska. 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA WIELKOPOLSKIEGO

Poznań, dnia 30 października 2025 r.

Poz. 7499



§ 15. Jazda na tafli odbywa się w jednym kierunku. O kierunku jazdy decyduje obsługa lodowiska. Zmiana 

kierunku jazdy następuje tylko na sygnał podany przez system nagłośnienia lodowiska lub pracownika 

zarządzającego ruchem na tafli. 

§ 16. Dla bezpieczeństwa i maksymalnej ochrony ciała szczególnie u dzieci i młodzieży zaleca się jazdę 

w kaskach ochronnych oraz rękawiczkach. 

§ 17. Osoby przebywające poza taflą lodowiska w łyżwach mogą się poruszać tylko po chodnikach 

gumowych. 

§ 18. Korzystanie z lodowiska przez osoby, które nie ukończyły 10. roku życia, oraz grupy zorganizowane 

dzieci i młodzieży, odbywa się jedynie w obecności i pod nadzorem pełnoletniego opiekuna. Opiekun 

odpowiedzialny jest za właściwe zachowanie się korzystających z lodowiska oraz za ich bezpieczeństwo. 

§ 19. Dzieci do lat 7 mogą przebywać na tafli lodowiska wyłącznie pod opieką i nadzorem dorosłego 

opiekuna będącego na łyżwach. 

§ 20. Każdy korzystający z lodowiska przebywa na nim na własną odpowiedzialność i ponosi ryzyko 

związane z amatorskim uprawianiem łyżwiarstwa. 

§ 21. Zarządzający lodowiskiem oraz osoby przez niego upoważnione mogą usunąć z terenu lodowiska lub 

odmówić wstępu na teren lodowiska bez podawania uzasadnienia: 

1) osobom zachowującym się agresywnie; 

2) osobom, których zachowanie wskazuje na stan nietrzeźwości lub stan po użyciu środków odurzających; 

3) osobom, których zachowanie zagraża bezpieczeństwu innych osób lub mienia; 

4) osobom niestosującym się do postanowień niniejszej uchwały. 

§ 22. Osoby, które z przyczyn niezależnych od zarządzającego lodowiskiem, nie skorzystały z usług 

lodowiska, został im odmówiony wstęp na teren lodowiska lub zostały usunięte z terenu lodowiska z przyczyn 

opisanych w § 21 nie mogą ubiegać się o zwrot kosztu biletu. 

§ 23. Prowadzenie działalności handlowej oraz umieszczanie reklam, ogłoszeń bądź prowadzenie akcji 

promocyjnych na terenie lodowiska wymaga zgody właściciela lodowiska. 

§ 24. Osoby korzystające z lodowiska zobowiązane są do: 

1) kulturalnego zachowywania się na terenie obiektu; 

2) ostrożnej jazdy na łyżwach w kierunku jazdy wskazanym przez obsługę; 

3) dbania o wypożyczony sprzęt; 

4) stosowania się do uwag i poleceń obsługi lodowiska; 

5) przestrzegania ładu i porządku obowiązującego na terenie obiektu; 

6) niezwłocznego poinformowania obsługi lodowiska w przypadku zauważenia usterek technicznych lub 

innych nieprawidłowości. 

§ 25. Osobom korzystającym z lodowiska zabrania się: 

1) wstępu na teren objęty zakazem poruszania się po lodowisku i jego otoczenia; 

2) używania łyżew do jazdy szybkiej, kijów, krążków hokejowych i innych przedmiotów, mogących stanowić 

zagrożenie dla uczestników korzystających z lodowiska; 

3) urządzania wyścigów, niebezpiecznych zabaw, jazdy pod prąd, potrącania i podcinania, wykonywania 

skoków, gwałtownego hamowania; 

4) jazdy z dziećmi na rękach, na plecach lub na barkach; 

5) przechodzenia oraz przekładania dzieci przez bandy lodowiska; 

6) wnoszenia oraz spożywania napojów i jedzenia na taflę lodowiska; 

7) rzucania śnieżkami lub jakimikolwiek innymi przedmiotami; 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 2 – Poz. 7499



8) siadania na bandach okalających taflę lodowiska; 

9) wchodzenia na taflę lodowiska w obuwiu bez łyżew; 

10) używania otwartego ognia; 

11) wprowadzania zwierząt – z wyjątkiem psów przewodników osób niewidomych oraz psów asystujących; 

12) wchodzenia na taflę w trakcie czyszczenia lodu; 

13) używania przyrządów do nauki jazdy niezgodnie z ich przeznaczeniem. 

§ 26. Wszelkie zauważone uszkodzenia lub zagrożenia należy zgłaszać obsłudze lodowiska. 

§ 27. Na terenie lodowiska i jego otoczenia obowiązuje zakaz wnoszenia i spożywania napojów 

alkoholowych, przebywania osób pod wpływem alkoholu, zakaz palenia tytoniu, e-papierosów, zażywania 

środków odurzających. 

§ 28. Na terenie lodowiska działa wypożyczalnia łyżew i sprzętu sportowego. 

§ 29. Wypożyczalnia łyżew działająca na lodowisku jest czynna w godzinach otwarcia lodowiska. 

§ 30. Łyżwy wypożyczane są na czas trwania jednej tercji. 

§ 31. Opłatę na wypożyczenie łyżew, kasków i chodzików do nauki jazdy reguluje cennik wypożyczalni. 

§ 32. Wypożyczalnia nie działa w trakcie przerw technologicznych na lodowisku. 

§ 33. W przypadku nieoddania łyżew w ciągu 15 minut po upływie czasu, na jaki zostały wypożyczone 

pobierana będzie opłata za wynajem na czas następnej tercji. 

§ 34. Dzieciom do lat 7 wypożycza się łyżwy w obecności i na odpowiedzialność osoby pełnoletniej. 

§ 35. Wypożyczający ponosi pełną odpowiedzialność materialną za zgubienie lub zniszczenie 

wypożyczonego sprzętu. Wypożyczający korzysta ze sprzętu na własne ryzyko i odpowiedzialność. 

§ 36. Łyżwy należy oddać oczyszczone ze śniegu i z włożonymi wkładkami. 

§ 37. Na łyżwach nie wolno skakać. 

§ 38. Chodziki do nauki jazdy dostępne są na tafli lodowiska lub w jego pobliżu w wyznaczonym do tego 

miejscu. 

§ 39. Zabronione jest używania chodzika poza taflą lodowiska. 

§ 40. W przypadku zgubienia lub braku zwrotu łyżew, od wypożyczającego będzie pobierana opłata 

w kwocie zgodnej z cennikiem. 

§ 41. W przypadku zgubienia lub braku zwrotu kasku, od wypożyczającego będzie pobierana opłata 

w kwocie zgodnej z cennikiem. 

§ 42. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 

Wielkopolskiego. 

   
Przewodniczący 

 Rady Miejskiej Gminy Stęszew 

(-) Mirosław Potrawiak 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 3 – Poz. 7499


		2025-10-30T11:27:43+0000
	Polska
	Karina Ewa Wiśniewska
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




